
       УКРАЇНА

ХУСТСЬКА  МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ № 570

08.10.2024 р. м.Хуст

Про внесення  змін  до  рішення  виконавчого
комітету  Хустської   міської   ради   від
08.07.2021  №314  «Про  утворення  місцевої
комісії  для  формування  пропозицій  щодо
потреби  з   державного  бюджету  місцевому
бюджету  на  проектні,  будівельно-ремонтні
роботи,  придбання житла та приміщень для
розвитку сімейних та інших форм виховання,
наближених  до  сімейних,  підтримку  малих
групових  будинків  та  забезпечення  житлом
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського
піклування, осіб з їх числа»

Відповідно до  статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», статті 25 Закону України «Про охорону дитинства»,  статті 33 Закону
України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту
дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування»,  керуючись
Порядком   та  умовами  надання  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим
бюджетам  на  проектні,  будівельно-ремонтів  роботи,  придбання  житла  та
приміщень для розвитку сімейних  та інших  форм виховання, наближених до
сімейних,  підтримку малих  групових будинків та забезпечення житлом дітей-
сиріт,   дітей,   позбавлених  батьківського   піклування,  осіб  з  їх   числа,
затверджених  постановою  Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року
№615 (із  змінами та доповненнями), постанови Кабінету Міністрів України  від
13  вересня 2024 року №1055 «Деякі питання надання субвенції з державного
бюджету  місцевим  бюджетам   на  проектні,  будівельно-ремонтні  роботи,
придбання  житла  та  приміщень  для  розвитку  сімейних  та  інших   форм
виховання, наближених до сімейних, підтримку малих  групових будинків та
забезпечення  житлом дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених  піклування,  осіб  з   їх
числа», виконавчий комітет Хустської міської ради

ВИРІШИВ:
1.  Викласти  склад  місцевої  комісії  для  формування  пропозиції  щодо

потреби в субвенції з державного бюджету місцевому бюджету на  проектні,
будівельно-ремонтні  роботи,  придбання  житла  та  приміщень  для  розвитку



сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих
групових  будинків  та  забезпечення  житлом  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених
батьківського піклування, осіб з їх числа, у новій редакції згідно  з додатком 1. 

2. Затвердити Положення про місцеву комісію для формування пропозиції
щодо  потреби  в  субвенції  з  державного  бюджету  місцевому  бюджету  на
проектні,  будівельно-ремонтні  роботи,  придбання  житла  та  приміщень  для
розвитку  сімейних  та  інших  форм  виховання,  наближених  до  сімейних,
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей,
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа,  згідно з додатком 2. 

3. Рішення виконавчого  комітету Хустської  міської  ради від 05.05.2023
№197 «Про внесення змін до рішення виконавчого  комітету Хустської міської
ради від 08.07.2021 №314»,  вважати таким, що втратило  чинність. 

4. Контроль за виконання даного рішення покласти на заступника міського
голови Калина В.Ю.

В.о. міського голови                                                               Василь ГУБАЛЬ 



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 
Хустської міської ради 
від 08.10.2024 № 570

СКЛАД
місцевої комісії для формування пропозиції щодо потреби в субвенції з

державного бюджету місцевому бюджету на  проектні, будівельно-ремонтні
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших

форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових
будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених

батьківського піклування, осіб з їх числа

Голова комісії 

КАЛИН
Василь Юрійович      

заступник міського голови 

Заступники голови комісії 

ПОП 
Наталія Василівна 

начальник  служби  у  справах  дітей
виконавчого  комітету  Хустської  міської
ради

Секретар комісії :

КУДЕЛЯ
Марія Йосипівна 

головний  спеціаліст  сектору  з  питань
запобігання  дитячої  бездоглядності
служби  у  справах  дітей  виконавчого
комітету Хустської  міської  ради 

Члени комісії 

БОСИЙ-МІРЯВЕЦЬ
Валентин Федорович

директор   центру  надання  соціальних
послуг Хустської міського ради

ВІВЧАРИК 
Сергій Ярославович 

начальник  управління  житлово-
комунального  господарства  виконавчого
комітету Хустської міської ради 

ГЛЕБА
Марина Григорівна

начальник  фінансового  управління
виконавчого  комітету  Хустської  міської
ради

МИТРОВИЧ  начальник  управління  соціального



Вадим Іванович захисту  населення  виконавчого  комітету
Хустської міської ради

КАЛИНИЧ
Олеся Василівна

начальник управління освіти, релігій та у
справах  національностей  виконавчого
комітету Хустської міської ради

ОРОС
Василь Васильович

начальник  відділу  містобудування  та
архітектури  виконавчого  комітету
Хустської міської ради

ПИЛИП 
Ігорь Васильович      

заступник  начальника   управління  з
питань юридично-правового забезпечення
діяльності  ради  виконавчого   комітету
Хустської  міської  ради 

Керуючий справами                                                                   Ерік ШИМОНЯ 

Додаток 2



до рішення виконавчого комітету 
Хустської міської ради  
від 08.10.2024 № 570

ПОЛОЖЕННЯ
про місцеву комісію для формування пропозиції щодо потреби в  субвенції

з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та

інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених

батьківського піклування, осіб з їх числа

1. Це Положення визначає порядок організації діяльності місцевої  комісії
для формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла
та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-
сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  осіб  з  їх  числа (далі  –
комісія).

2. Комісія є консультативно-дорадчим органом.
3. У своїй діяльності  комісія керується Конституцією України, законами

України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, Порядком
та умовами надання  субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам  на
проектні,  будівельно-ремонтні  роботи,  придбання  житла  та  приміщень  для
розвитку  сімейних  та  інших  форм  виховання,  наближених  до  сімейних,
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  осіб  з  їх  числа,  затвердженими
постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615 (далі
Порядок та умови). 

4. До  повноважень  комісії  у  2024  році  належить  сформувати  потребу  в
субвенції   за  напрямками,  передбаченими  пунктом  41,  з  урахуванням  умов,
визначених пунктом 51 Порядку та умов:

 придбання житла у  прийнятих в  експлуатацію житлових будинках для
дитячих  будинків  сімейного  типу,  які  потребують  забезпечення  житлом  у
безпечних регіонах та тимчасово переміщені (евакуйовані) за межі України і
планують  повертатися  в  Україну;  придбання  житла  для  дитячих  будинків
сімейного типу, що тимчасово переміщені (евакуйовані) в межах України; 

придбання житла для створення нових дитячих будинків сімейного типу;
підтримку малих групових будинків відповідно до Порядку підтримки малих
групових будинків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
26 травня 2021 р. № 615

5. Умовами надання субвенції у 2024 році є: 
територія адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади

не належить до територій активних бойових дій та/або тимчасово окупованих
Російською Федерацією територій, що включені до переліку територій, на яких
ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією,



затвердженого  наказом  Мінреінтеграції,  щодо  яких  не  визначено  дату
завершення  бойових  дій  або  тимчасової  окупації  (зазначена  вимога  не
застосовується  до  розподілу  субвенції  за  напрямом,  визначеним  в  абзаці
третьому пункту 41 Порядку та умов);

 наявність дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення
житлом у безпечних регіонах та тимчасово переміщені (евакуйовані) за межі
України;  наявність  на  території  адміністративно-територіальної
одиниці/територіальної  громади  дитячих  будинків  сімейного  типу,  що
тимчасово переміщені (евакуйовані) в межах України; можливість розміщення
тимчасово переміщених (евакуйованих) дитячих будинків сімейного типу; 

подання  дитячими  будинками  сімейного  типу  до  районної
держадміністрації (військової адміністрації), виконавчого органу міської ради,
яка прийняла рішення про його створення та забезпечення  функціонування,
інформації  про  підтвердження  наміру  щодо  повернення  тимчасово
переміщених (евакуйованих) дитячих будинків сімейного типу; 

для  дитячих  будинків  сімейного  типу,  які  планують  повернутися  з-за
кордону,  — наявність  інформації  про:  кількість  дитячих будинків  сімейного
типу та дітей,  яких до них влаштовано; планові дати повернення в Україну;
найменування адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади,
на територію якої заплановане повернення; 

прийняття  органом  місцевого  самоврядування,  юрисдикція  якого
поширюється  на  територію,  на  яку  тимчасово  переміщено  (евакуйовано)
дитячий  будинок  сімейного  типу,  рішення  щодо  тимчасового  розміщення
такого будинку у придбаних за рахунок коштів субвенції житлових будинках на
підставі  клопотання  про  потребу  в  забезпеченні  житлом  дитячого  будинку
сімейного  типу,  що  тимчасово  переміщено  (евакуйовано)  в  межах
України/тимчасово  переміщено  (евакуйовано)  за  межі  України,  поданого
районною  держадміністрацією  (військовою  адміністрацією),  виконавчим
органом міської  ради,  які  прийняли рішення про  створення  та  забезпечення
функціонування  такого  дитячого  будинку  сімейного  типу,  до  відповідної
обласної,  Київської  міської  держадміністрації  (військової  адміністрації),
юрисдикція  якої  поширюється  на  територію,  на  яку  тимчасово  переміщено
(евакуйовано)  в  межах  України/планується  тимчасово  перемістити
(евакуювати) в межах України відповідний дитячий будинок сімейного типу; 

придбання  житла  у  прийнятих  в  експлуатацію  житлових  будинках  для
дитячих  будинків  сімейного  типу  з  урахуванням  поточного/планового
переміщення (евакуації) дитячого будинку сімейного типу; 

влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, до
дитячих  будинків  сімейного  типу,  малих  групових  будинків  відповідно  до
Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою
Кабінету  Міністрів  України  від  26  квітня  2002  р.  №  564   та  Примірного
положення про малий груповий будинок, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України   від 31 жовтня 2018 р. № 926; 



здійснення видатків, пов’язаних з утриманням малого групового будинку,
за  рахунок  коштів  місцевих  бюджетів,  засновника  та  інших  джерел,  не
заборонених законодавством; 

спроможність  органів  державної  влади  та  органів  місцевого
самоврядування фінансувати об’єкти, на які залучається субвенція, подальшого
забезпечення  власного  фінансування  або  їх  утримання  за  рахунок  місцевих
бюджетів та/або інших джерел, не заборонених законодавством; 

 взяття органами місцевого самоврядування на баланс придбаних об’єктів
нерухомості  для  проживання  в  них  тимчасово  переміщених  (евакуйованих)
дитячих будинків сімейного типу; 

співфінансування  (не  менше  ніж  10  відсотків  —  за  рахунок  коштів
відповідних  місцевих  бюджетів  та/або  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством)  придбання  житла  для  новостворених  дитячих  будинків
сімейного  типу  (крім  тих,  щодо  яких  прийнято  рішення  про  забезпечення
функціонування  за  новим  фактичним  місцем  перебування  на  відповідній
адміністративно-територіальній  одиниці  та  укладено  договір)  відповідно  до
підпункту 3 пункту 71 Порядку та умов. Джерелами співфінансування місцевих
бюджетів не можуть бути інші міжбюджетні трансферти з державного бюджету
місцевим  бюджетам;  здійснення  видатків,  пов’язаних  з  утриманням  малого
групового будинку, за рахунок коштів місцевих бюджетів, засновника та інших
джерел, не заборонених законодавством. 

6. У разі відсутності на території адміністративно-територіальної одиниці,
на яку тимчасово переміщені (евакуйовані) дитячі будинки сімейного типу, які
потребують  забезпечення  житлом,  житлові  будинки,  придбані  за  рахунок
коштів субвенції відповідно до напряму, визначеного в абзаці другому пункту
41,  та умов, визначених в пункті 51 ,  Порядку та умов, після припинення чи
скасування надзвичайного або воєнного стану в Україні використовуються для
надання житла дитячим будинкам сімейного типу, які функціонують на такій
території адміністративно-територіальної одиниці.

7. Розподіл субвенції у 2024 році між місцевими бюджетами здійснюється
обласними,  Київською  міською  держадміністраціями  (військовими
адміністраціями) відповідно до умов, визначених пунктом 51 цих Порядку та
умов, протягом 30 робочих днів з дня набрання чинності постановою Кабінету
Міністрів  України  від  13  вересня  2024  р.  №  1055  “Деякі  питання  надання
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-
ремонтні  роботи,  придбання  житла  та  приміщень  для  розвитку  сімейних  та
інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових
будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського
піклування, осіб з їх числа”. 

Кошти  субвенції  в  межах  видатків  розвитку  розподіляються  в  такій
черговості: 

1) на придбання житла дитячим будинкам сімейного типу, що тимчасово
переміщені  (евакуйовані)  в  межах України або  повернулися  з-за  кордону та



потребують  забезпечення  житлом  у  безпечних  регіонах  за  новим  місцем
перебування; 

2) на придбання житла дитячим будинкам сімейного типу, які заплановано
тимчасово  перемістити  (евакуювати)  в  межах  України,  дитячим  будинкам
сімейного типу, повернення яких з-за кордону заплановано у 2024 році; 

3)  на  придбання  житла  для  новостворених  дитячих  будинків  сімейного
типу.

Обласні,  Київська  міська  держадміністрації  (військові  адміністрації)
розподіляють субвенцію між місцевими бюджетами відповідно до інформації
про  потребу,  поданої:  районними  держадміністраціями  (військовими
адміністраціями),  виконавчими органами міських  рад,  які  прийняли рішення
про створення  та  забезпечення  функціонування  дитячого  будинку  сімейного
типу,  який  було  тимчасово  переміщено  (евакуйовано)  до  безпечного
регіону/планується тимчасово перемістити (евакуювати) у безпечний регіон з
метою  забезпечення  їх  повернення  в  Україну  з-за  кордону  на  підставі
повідомлення про потребу у здійсненні тимчасового переміщення (евакуації);
районними держадміністраціями (військовими адміністраціями),  виконавчими
органами міських рад,  які  прийняли рішення про створення та  забезпечення
функціонування дитячого будинку сімейного типу у відповідному регіоні. Для
забезпечення  житлом  дитячого  будинку  сімейного  типу,  що  тимчасово
переміщено  (евакуйовано)  в  межах  України/тимчасово  переміщено
(евакуйовано)  за  межі  України,  районні  військові  адміністрації,  виконавчі
органи  міських  рад,  які  прийняли  рішення  про  створення  та  забезпечення
функціонування  такого  дитячого  будинку  сімейного  типу,  подають  до
відповідної  обласної,  Київської  міської  держадміністрації  (військової
адміністрації), юрисдикція якої поширюється на територію, на яку відповідний
дитячий будинок сімейного типу тимчасово переміщено (евакуйовано) в межах
України/планується  тимчасово  перемістити  (евакуювати)  в  межах  України
після його повернення з-за кордону, інформацію про потребу в забезпеченні
житлом  відповідно  до  вимог,  визначених  абзацами  другим  —  четвертим,
шостим і сьомим пункту 51 цих Порядку та умов.

 Під  час  дії  на  території  України  надзвичайного  або  воєнного  стану
придбання  житла  для  дитячого  будинку  сімейного  типу,  який  тимчасово
переміщено (евакуйовано) в межах України/планується тимчасово перемістити
(евакуювати), за результатами його повернення з-за кордону здійснює у межах
використання  коштів  субвенції  відповідно  до  абзацу  другого  пункту  41 цих
Порядку та умов орган місцевого самоврядування, на територію якого такий
дитячий будинок сімейного типу тимчасово переміщено (евакуйовано).ˮ

Під  час  розподілу  субвенції  за  напрямом,  визначеним  в абзаці
другому пункту  4-1,  та  з  урахуванням  умов,  визначених пунктом  5-1 цих
Порядку та умов, районні держадміністрації (військові адміністрації), виконавчі
органи  міських  рад,  які  прийняли  рішення  про  створення  та  забезпечення
функціонування  дитячих будинків  сімейного  типу,  звертаються  до  обласної,
Київської міської держадміністрації (військової адміністрації), юрисдикція якої
поширюється  на  територію,  на  яку  відповідний  дитячий  будинок  сімейного
типу  тимчасово  переміщено  (евакуйовано)  в  межах  України/планується

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n357
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n357
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n354
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n354


тимчасово  перемістити  (евакуювати)  в  межах  України,  з  клопотанням  про
потребу  в  забезпеченні  житлом  дитячого  будинку  сімейного  типу,  що
тимчасово переміщено (евакуйовано) в межах України/тимчасово переміщено
(евакуйовано)  за  межі  України,  та  одночасно  інформують  відповідні  органи
місцевого самоврядування.

Місцева  комісія: 
розглядають  клопотання  районних  держадміністрацій  (військових

адміністрацій),  виконавчих органів  міських рад,  які  прийняли рішення щодо
створення та забезпечення функціонування такого дитячого будинку сімейного
типу,  та  приймають відповідні  рішення щодо обсягу потреби у  субвенції за
напрямками. 

8. Комісія має право одержувати в установленому законодавством порядку
від  структурних  підрозділів  місцевих  органів  виконавчої  влади,  органів
місцевого  самоврядування,  громадських  організацій  (за  згодою)  необхідну
інформацію з питань, що належать до її компетенції.

9.  На  засідання  комісії  можуть  запрошуватися  керівники  структурних
органів місцевого самоврядування, громадських організацій (за згодою).

10.  Персональний  склад  комісії  затверджується  рішенням  виконавчого
комітету Хустської міської ради.

11. Формою роботи комісії є засідання, що проводяться у разі потреби, за
рішенням голови комісії.

12.  Засідання  комісії  вважається правомочним,  якщо на  ньому присутні
більше  половини  від  загальної  кількості  її  членів.  Рішення  вважається
прийнятим,  якщо  за  нього  проголосувало  більше  половини  членів  комісії,
присутніх на засіданні. Уразі рівного розподілу голосів вирішальним голосом є
голос головуючого на засіданні.

13. Очолює комісію заступник Хустського міського голови відповідно до
розподілу обов’язків.

14.  На час відсутності  голови комісії  його обов’язки виконує заступник
голови комісії.

15. Члени комісії мають право:
ознайомлюватися з матеріалами, поданими на її розгляд;
порушувати  клопотання,  висловлювати  міркування  з  питань,  що

розглядаються;
брати участь у прийнятті рішень шляхом голосування
16. Комісія приймає рішення щодо обсягу потреби субвенції за напрямами,

передбаченими  пунктом  4,  з  урахуванням  умов,  передбачених  пунктом  5
Порядку та умов. Рішення комісії оформляється протоколом, який складається
у  двох   примірниках,  підписується  всіма  членами  комісії   та  подається
виконавчому  комітету  Хустської   міської   ради  для  затвердження  в
установленому законодавством  порядку. 

Керуючий справами                                                                     Ерік ШИМОНЯ 


